ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный университет» (СПбГУ)

ПРОТОКОЛ

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 40.00.00 Юриспруденция

_________________________________________________________

4 февраля 2019 г.                             №   06/40-03-2

Председатель: С.М. Оленников.

Секретарь: О.И. Тышковец.

Голосовали: 12 (из 19 членов учебно-методической комиссии), профессор   Н.И. Дивеева,

доцент А.В. Кузьменко, доцент Д.В. Синьков, доцент М.И. Юдина, доцент К.Д.

Шестакова, доцент   А.Е. Кадомцева, доцент А.С. Гриценко, ст. преподаватель М.А.

Митина, доцент Е.А. Дмитрикова, ст. преподаватель А.Г. Тузов, ст. преподаватель Н.О.

Залуцкая.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение рабочих программ дисциплин (РПД), по направлению

 «Юриспруденция» на предмет заключения соответствия содержания учебных занятий и

применяемых педагогических технологий целям подготовки по образовательным

программам на 2018/2019 учебный год:

ООП бакалавриата:

«Природоресурсное право России и КНР»

ООП магистратуры:

«Защита публичных прав в международных судах» (повторно).

СЛУШАЛИ: о рассмотрении рабочих программ дисциплин (РПД), по направлению

«Юриспруденция» на предмет заключения соответствия содержания учебных занятий и

применяемых педагогических технологий целям подготовки по образовательным

программам на 2018/2019 учебный год:

Члены  учебно-методической  комиссии  ознакомились  с рабочими программами

2

и рецензиями,  подготовленными доцентом  С.М. Оленниковым,   доцентом

К.Д.Шестаковой,   Приложение 1.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: принято единогласно.

РЕШИЛИ: 1. Одобрить рабочую программу дисциплины и рекомендовать к

утверждению с последующим опубликованием:

ООП бакалавриата:

«Природоресурсное право России и КНР» (049435).

2. Одобрить рабочую программу дисциплины с учетом замечаний и рекомендовать к

утверждению с последующим опубликованием:

ООП магистратуры:

«Защита публичных прав в международных судах» (056257).

Председатель                               С.М. Оленников

Секретарь            О.И. Тышковец